REQUERIMENTO Nº038/2016

Súmula:

Requer a Mesa Diretora o envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre divulgação ao

combate de endemias.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer informações sobre divulgação de

prevenção ao combate de endemias, tais como a gripe H1N1 e demais doenças típicas da atual

estação, mais especificamente se esta havendo campanhas, distribuição de materiais de

divulgação e anúncios em redes sociais e imprensa.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento vem de encontro a atual situação

anunciada pela população bem como a grande procura em hospitais públicos de nosso município

e da região em relação aos sintomas das patologias típicas do inverno.

Dois Vizinhos, 01 de julho de 2016.

Deolino Benini Junior

Vereador